
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 

Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice 

Ufficio: UFM4DL Sito: http://icsnovello.edu.it - PEC: 

raic82700g@pec.istruzione.it – 

E-mail: raic82700g@istruzione.it 

 

 

All’Albo online  

Al Sito Web  

OGGETTO: PNRR: MISSIONE: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 2.1: Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali. (D.M. 

66/2023)”- Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: G64D23006840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione; linea di Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico “Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 42.422,81 euro per la realizzazione 
dell’Intervento relativa alla Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot n. 141549 del 07.12.2023 con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in 
oggetto; 

http://icsnovello.edu.it/
mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:raic82700g@istruzione.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 

Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice 

Ufficio: UFM4DL Sito: http://icsnovello.edu.it - PEC: 

raic82700g@pec.istruzione.it – 

E-mail: raic82700g@istruzione.it 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF: delibera n. 45 del Collegio docenti del 13/12/2023 e delibera n. 352 29/01/2024 
; 

 

VISTO  VISTO il progetto “STEM TOGETHER” (Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222) 

presentato in data 30/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione   

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera 

n. 347 del 29/01/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico prot. n. 4594/2024; 

 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina di RUP 

 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento del seguente progetto:  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

Titolo progetto: “STEM TOGETHER” 

Importo autorizzato: € 42.422,81 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online 

dell’Istituto Scolastico 

    F.to Digitalmente da 

             Il Dirigente Scolastico 

        (Dott.ssa Nicoletta Ambrosio) 

Documento informatico firmato digitalmente  

Ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate,  

            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://icsnovello.edu.it/
mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:raic82700g@istruzione.it

		2024-03-19T12:27:09+0100
	Nicoletta Ambrosio




